
                                                           令和４年９月２２日  

保護者 様 

                                                             香取市立栗源中学校 

                              校長 齋藤 史郎  

 

学校評価アンケート（前期）結果報告について 

 

 秋冷の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申しあげます。また、平

素から本校教育の推進につきまして、格別の御理解と御支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、７月に「学校評価アンケート」をお願いしましたところ、御多用にもかかわらず

貴重な御回答や御意見をお寄せいただき誠にありがとうございました。別紙のとおりアン

ケート集計結果の詳細がまとまりましたので、お知らせいたします。 

質問事項３３項目中２１の項目について、９０％以上の肯定的な御回答をいただきまし

た。（なお、全項目が８０％以上の肯定的な回答でした。）本校の職員の励みとなりまし

た。さらに子どもたちのために教育活動に邁進していく所存であります。今後とも御支援

・御協力をよろしくお願いいたします。 

 

また、御意見として「一人ひとりを大切にしていってほしい」「後期も子供たちが楽し

く充実した学校生活を送れるようお願いします」「給食用の白衣がだいぶ古いものがある

ので、破れているものは購入を検討してほしい」「先生が差別的ととらえられるような発

言をしていると感じることがあるようだ。一人一人の個性を認めるポジティブな会話のや

りとりができる環境であってほしい」等がありました。皆様の御意見を真摯に受け止め、

今後の教育活動に取り組んで行く所存です。対応できる部分はさっそく改善させていただ

きました。貴重な御意見ありがとうございました。 


